



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

As 1º (primeiro) dia do mês de fevereiro de 2022 às 13:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236/3º andar, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2022, para futura e eventual aquisição fracionada de equipamentos de proteção individual (EPI), destinados à proteção de riscos suscetíveis de ameaçar a segurança e a saúde no ambiente laboral do Município de Muriaé/MG. Requisitante do presente instrumento: Secretarias Municipais. ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 003/2022 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

Participantes	CPF/CNPJ
Central do Operário de Itaperuna Ltda - EPP	43.139.077/0001-50
L. BACKES	22.639.468/0001-63
VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08
SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE	06.176.619/0001-38
Evolution - Equipamentos de Proteção Individual Ltda - ME	14.959.252/0001-57
3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME	02.373.487/0001-83

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, a Pregoeira julgou as propostas classificadas, nos termos do edital. Os itens cotados pela empresa 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME em que foi exigível apresentação do CA – Certificado de Aprovação (subitem 5.2.7 do edital), foram desconsiderados, visto que a empresa não apresentou a Certificação na Proposta de Preços. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

Central do Operário de Itaperuna Ltda - EPP

Seq	Item	Descrição	U	Marca	Quantida	Unitári	Total
.			N		de	o	
2	3048 7	AVENTAL DE RASPA, TIRAS DE RASPAS NO PESCOÇO E NA CINTURA, PRESA POR MEIO DE	U N	ZANEL CA	50,0000	34,9200	1.746,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FIVELA					
5	4446 3	BONÉ COM CAPUZ DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E FACE, CONTRA RAIOS SOLARES UVA E UVB. 100% ALGODÃO	U N	REPTEC CA	150,0000	21,5100	3.226,50
6	3047 9	BOTA DE SEGURANÇA BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COR BRANCA, CANO MEDIO, NUMERO 37 AO 45	PR	VULCABRA S CA	300,0000	47,2000	14.160,00
8	3991 8	BOTA DE SEGURANÇA CONO LONGO	PR	VULCABRA S CA	100,0000	60,3000	6.030,00
9	3991 9	BOTA DE SEGURANÇA CONO LONGO COR PRETA	PR	VULCABRA S CA	100,0000	59,9000	5.990,00
10	3991 6	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL	PR	VULCABRA S	300,0000	41,2500	12.375,00
22	3384 2	CINTO TIPO PARAQUEDISTA	U N	MG CINTO CA	50,0000	304,0000	15.200,00
23	3051 6	CINTURAL TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL, COM 4 PONTOS DE CONEXAO, 3 FIVELAS DE ENGATE E 2 ALÇAS PORTA FERRAMENTAS NAS LATERAIS	U N	MG CINTO CA	200,0000	301,0000	60.200,00
26	3384 9	CORDA 12MM, POLIAMIDA	M T	PLASMODIUM	1.000,0000	6,0000	6.000,00
50	4447 4	TALABARTE Y	U N	MG CINTO	50,0000	220,0000	11.000,00
51	3384 7	TRAVA QUEDA PARA CORDA, DESCRIÇÃO: UTILIZADOS PARA DESLOCAMENTOS VERTICAIS E COMO BACKUP EM CORDAS DE 11 A 12MM. É CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI MOSQUETÃO EM AÇO DE SEGURANÇA PARA CONEXAO AO CINTO	U N	MG CINTO	50,0000	239,0000	11.950,00

Valor Total da Proposta R\$ 147.877,50

L. BACKES

Seq	Item	Descrição	U N	Marca	Quantida de	Unitário	Total
2	3048 7	AVENTAL DE RASPA, TIRAS DE RASPAS NO PESCOÇO E NA CINTURA,	U N	VIA LAÇO CA	50,0000	31,0000	1.550,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PRESA POR MEIO DE FIVELA					
3	30509	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO EM PVC, SENDO DUPLA FACE, EM UMA SO PEÇA, SEM EMENDAS, ALÇA NA PARTE SUPERIOR E TIRAS PARA AJUSTES NA CINTURA, SOLDADAS ELETRONICAMENTE NO CORPO DO AVENTAL OU PASSANTE COM ILHOSES	U N	MAICOL CA	100,0000	20,1500	2.015,00
4	39931	AVENTAL PVC ANTICHAMAS	U N	MAICOL CA	100,0000	84,3200	8.432,00
6	30479	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COR BRANCA, CANO MEDIO, NUMERO 37 AO 45	PR	INNPRO CA	300,0000	39,5300	11.859,00
10	39916	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL	PR	INNPRO CA	300,0000	33,4200	10.026,00
17	33848	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO PRETO, CONFECCIONADO EM COURO PRETO CURTIDO AO CROMO. FORRO DA GASPEA EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTETICO NA COR BRANCA	PR	CARTOM CA	700,0000	53,4800	37.436,00
18	30510	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E MAGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO, REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTOES DE PRESSAO E COSTURA ATRAVES DE SOLDA ELETRONICA, COR AMARELA, TAMANHOS M, G, GG	U N	MAICOL CA	200,0000	20,1500	4.030,00
20	33840	CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B, TIPO III, ABA FRONTAL, COM SLOTS DE ENCAIXES	U N	PLASTCOR	150,0000	38,7500	5.812,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LATERAIS PARA ACOPLAR ABAFADOR AURICULAR E PROTETOR FACIAL, COM SUSPENSÃO FIKAFIRME					
21	44477	CARTUCHO MULTIGASES	UN	PLASTCOR	100,0000	24,4900	2.449,00
22	33842	CINTO TIPO PARAQUEDISTA	UN	LAIFECINTOS	50,0000	396,8000	19.840,00
23	30516	CINTURAL TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL, COM 4 PONTOS DE CONEXÃO, 3 FIVELAS DE ENGATE E 2 ALÇAS PORTA FERRAMENTAS NAS LATERAIS	UN	LAIFECINTOS	200,0000	193,7500	38.750,00
24	33851	CONJUNTO ELETRICISTA RETARDANTE A CHAMAS COM FAIXA REFLETIVA	UN	MAICOLCA	180,0000	308,4500	55.521,00
25	44529	CONJUNTO ELETRICISTA RETARDANTE A CHAMAS COM FAIXA REFLETIVA (COTA PARA ME/EPP)	UN	MAICOLCA	20,0000	308,4500	6.169,00
26	33849	CORDA 12MM, POLIAMIDA	MT	CORDAS PAMPA	1.000,0000	4,5000	4.500,00
29	44462	LUVA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR DE LUVAS, LUVA DE LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO, INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHOS P,M,G	PR	VOLKCA	2.000,0000	2,4100	4.820,00
30	39927	LUVA DE PVC 45 CM	PR	PLASTCORCA	150,0000	25,8900	3.883,50
31	39922	LUVA DE SEGURANÇA CINCO DEDOS	PR	PLASTCORCA	40,0000	35,6500	1.426,00
33	39925	LUVA DE SEGURANÇA COURO 7 CM	PR	VIA LAÇO CA	250,0000	19,3800	4.845,00
34	39926	LUVA DE SEGURANÇA EM COURO 20 CM	PR	VIA LAÇO CA	250,0000	23,2500	5.812,50
36	30484	LUVA DE VAQUETA CURTIDA AO CROMO, BOA FLEXIBILIDADE E MACIA. TAMANHO M, G.	PR	VIA LAÇO CA	500,0000	23,2500	11.625,00
37	30488	MANGOTE DE RASPA CONFECCIONADO EM RASPA, PARA PROTEÇÃO EM ATIVIDADE DE SOLDA	UN	PLASTCOR	50,0000	33,7900	1.689,50
39	44491	MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS DE SOLDAGEM COMPOSTA DE ESCUDOS	UN	PLASTCOR	10,0000	31,0000	310,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA					
40	33532	MOSQUETÃO OVAL EM AÇO	UN	LAIFECINTOS	15,0000	38,7500	581,25
42	30480	PERNEIRA CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO COM VELCRO PARA FECHAMENTO. APLICAÇÃO: EQUIPE DE LIMPEZA URBANA	PR	MONDIALCA	60,0000	23,7200	1.423,20
43	30514	PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR COMPOSTO DE DUAS CONCHAS DE MATERIAL PLASTICO RIGIDO, CONTRA NIVEIS DE PRESSAO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIDO NA NR-15 ANEXOS I E II, ATENUAÇÃO DE 24 dB	UN	PLASTCORCA	150,0000	57,3500	8.602,50
44	30515	PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO - 17 dB (NRRsf)	UN	PLASTCORCA	250,0000	1,3200	330,00
46	44475	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL, TAMANHO ÚNICO, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NAS CORES, CINZA, AZUL OU VERMELHA, COM BORDA INTERNA	UN	PLASTCORCA	100,0000	46,5000	4.650,00
47	44476	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NA COR CINZA, COM BORDA INTERNA.	UN	PLASTCORCA	100,0000	46,5000	4.650,00
48	44490	RESPIRADOR SEMI FACIAL DE FORMATO DOBRÁVEL SEM MANUTENÇÃO	UN	CAMPERCA	300,0000	1,8300	549,00
50	44474	TALABARTE Y	UN	LAIFECINTOS	50,0000	170,5000	8.525,00
51	33847	TRAVA QUEDA PARA CORDA, DESCRIÇÃO:	UN	LAIFECINTOS	50,0000	192,2000	9.610,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		UTILIZADOS PARA DESLOCAMENTOS VERTICAIS E COMO BACKUP EM CORDAS DE 11 A 12MM. É CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI MOSQUETÃO EM AÇO DE SEGURANÇA PARA CONEXAO AO CINTO					
--	--	--	--	--	--	--	--

Valor Total da Proposta R\$ 281.721,95

VILSON DA SILVA BRUM

Seq	Item	Descrição	U N	Marca	Quantida de	Unitári o	Total
2	3048 7	AVENTAL DE RASPA, TIRAS DE RASPAS NO PESCOÇO E NA CINTURA, PRESA POR MEIO DE FIVELA	U N	Enfort CA	50,0000	41,3600	2.068,00
3	3050 9	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO EM PVC, SENDO DUPLA FACE, EM UMA SO PEÇA, SEM EMENDAS, ALÇA NA PARTE SUPERIOR E TIRAS PARA AJUSTES NA CINTURA, SOLDADAS ELETRONICAMENTE NO CORPO DO AVENTAL OU PASSANTE COM ILHOSES	U N	Policap CA	100,0000	12,6000	1.260,00
4	3993 1	AVENTAL PVC ANTICHAMAS	U N	Policap CA	100,0000	12,6000	1.260,00
5	4446 3	BONÉ COM CAPUZ DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E FACE, CONTRA RAIOS SOLARES UVA E UVB. 100% ALGODÃO	U N	GARRA	150,0000	19,2700	2.890,50
6	3047 9	BOTA DE SEGURANÇA BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COR BRANCA, CANO MEDIO, NUMERO 37 AO 45	PR	VULCANFLEX CA	300,0000	39,5000	11.850,00
7	3991 4	BOTA DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO	PR	GARRA CA	100,0000	55,4400	5.544,00
8	3991 8	BOTA DE SEGURANÇA CONO LONGO	PR	VULCABRÁSCA	100,0000	53,9200	5.392,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



9	3991 9	BOTA DE SEGURANÇA CONO LONGO COR PRETA	PR	VULCABRÁ S CA	100,0000	53,9200	5.392,00
10	3991 6	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL	PR	VULCAFLEX CA	300,0000	35,2900	10.587,0 0
11	3991 3	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO RECOBERTO	PR	GARRA CA	50,0000	55,4400	2.772,00
13	3382 9	CALÇA DE SEGURANÇA TIPO MOTOSSERRISTA, CONFECCIONADA EM TECIDO EXTERNO EM 100% POLIESTER, PROTEÇÃO INTERNA ANTICORTE DE TELA INDUSTRIAL EM POLIESTER, COM DEZ CAMADAS PROTEGENDO A PARTE FRONTAL A TRASEIRA DA PERNA, NA ALTURA DA VIRILHA AO TORNOZELO	U N	DEGOMAST ER	20,0000	170,480 0	3.409,60
14	3991 7	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA	PR	VULCAFLEX	600,0000	35,2700	21.162,0 0
15	3575 3	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO AOLCHOADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA (MICROFILAMENTO DE POLIARAMIDA, POLIESTER E VISCOSE, COM FIOS TERMOLIGADOS E ACABAMENTOS EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL	PR	VULCAFLEX CA	375,0000	103,120 0	38.670,0 0
16	4450 8	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO AOLCHOADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA (MICROFILAMENTO DE POLIARAMIDA, POLIESTER E VISCOSE, COM FIOS TERMOLIGADOS E ACABAMENTOS EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO	PR	MARLUVAS CA	125,0000	148,300 0	18.537,5 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DIRETAMENTE NO CABEDAL (COTA					
17	33848	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO PRETO, CONFECCIONADO EM COURO PRETO CURTIDO AO CROMO. FORRO DA GASPEA EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTETICO NA COR BRANCA	PR	MARLUVAS CA	700,0000	141,2100	98.847,00
18	30510	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E MAGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO, REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTOES DE PRESSAO E COSTURA ATRAVES DE SOLDA ELETRONICA, COR AMARELA, TAMANHOS M, G, GG	UN	POLICAP CA	200,0000	23,3700	4.674,00
19	30512	CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE A, TIPO II, ABA FRONTAL, COM ENCAIXES LATERAIS PARA ACOPLAR ABAFADOR AURICULAR E PROTETOR FACIAL, COM SUSPENSAO FIKA-FIRME	UN	DELTA CA	150,0000	14,6400	2.196,00
22	33842	CINTO TIPO PARAQUEDISTA	UN	DEGOMASTER	50,0000	367,2900	18.364,50
23	30516	CINTURAL TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL, COM 4 PONTOS DE CONEXAO, 3 FIVELAS DE ENGATE E 2 ALÇAS PORTA FERRAMENTAS NAS LATERAIS	UN	DEGOMASTER	200,0000	196,8200	39.364,00
26	33849	CORDA 12MM, POLIAMIDA	MT	PLASMODIA	1.000,0000	4,1300	4.130,00
27	33838	LENTE RETANGULAR INCOLOR PARA PREVENÇAO NOS SERVIÇOS DE SOLDAGEM	UN	C. GRAFITE	20,0000	2,3600	47,20
28	33839	LENTE RETANGULAR Nº 12 - PARA PREVENÇAO NOS SERVIÇOS DE	UN	C. GRAFITE	20,0000	2,3500	47,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SOLDAGEM					
30	3992 7	LUVA DE PVC 45 CM	PR	IMBAT CA	150,0000	26,8000	4.020,00
31	3992 2	LUVA DE SEGURANÇA CINCO DEDOS	PR	ENFORT CA	40,0000	20,6500	826,00
33	3992 5	LUVA DE SEGURANÇA COURO 7 CM	PR	ZANEL CA	250,0000	13,8400	3.460,00
34	3992 6	LUVA DE SEGURANÇA EM COURO 20 CM	PR	GABI LUVAS	250,0000	21,7600	5.440,00
36	3048 4	LUVA DE VAQUETA CURTIDA AO CROMO, BOA FLEXIBILIDADE E MACIA. TAMANHO M, G.	PR	ENFORT	500,0000	20,6500	10.325,0 0
39	4449 1	MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS DE SOLDAGEM COMPOSTA DE ESCUDOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA	U N	DELTA CA	10,0000	40,1900	401,90
40	3353 2	MOSQUETÃO OVAL EM AÇO	U N	C. GRAFITE	15,0000	36,0400	540,60
41	3993 3	ÓCULOS DE SEGURANÇA	U N	GARRA CA	300,0000	5,5400	1.662,00
42	3048 0	PERNEIRA CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO COM VELCRO PARA FECHAMENTO. APLICAÇÃO: EQUIPE DE LIMPEZA URBANA	PR	SAYRO	60,0000	36,7300	2.203,80
43	3051 4	PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR COMPOSTO DE DUAS CONCHAS DE MATERIAL PLASTICO RIGIDO, CONTRA NIVEIS DE PRESSAO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIDO NA NR-15 ANEXOS I E II, ATENUAÇÃO DE 24 dB	U N	AGENA	150,0000	45,7400	6.861,00
44	3051 5	PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO - 17 dB (NRRsf)	U N	VILMAR	250,0000	2,0800	520,00
45	3993 2	PROTETOR FACIAL	U N	DELTA	50,0000	26,2000	1.310,00
46	4447 5	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO	U N	ALKIN	100,0000	1,8200	182,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PEÇA SEMI FACIAL, TAMANHO ÚNICO, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NAS CORES, CINZA, AZUL OU VERMELHA, COM BORDA INTERNA					
48	44490	RESPIRADOR SEMI FACIAL DE FORMATO DOBRÁVEL SEM MANUTENÇÃO	U N	ALKIN	300,0000	1,8200	546,00
49	33845	TALABARTE REGULAVEL DE POSICIONAMENTO, DESCRIÇÃO: EQUIPAMENTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PARA DESLOCAMENTO VERTICAIS SEGUROS, DEVE SER UTILIZADO SOBRE CABO DE AÇO DE 88MM. POSSUI MOSQUETAO EM AÇO PARA CONEXAO AO CINTO	U N	DEGOMAST ER CA	50,0000	225,8900	11.294,50
50	44474	TALABARTE Y	U N	DEGOMAST ER CA	50,0000	214,5900	10.729,50
51	33847	TRAVA QUEDA PARA CORDA, DESCRIÇÃO: UTILIZADOS PARA DESLOCAMENTOS VERTICAIS E COMO BACKUP EM CORDAS DE 11 A 12MM. É CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI MOSQUETÃO EM AÇO DE SEGURANÇA PARA CONEXAO AO CINTO	U N	DEMOGAST ER	50,0000	183,0900	9.154,50

Valor Total da Proposta R\$ 367.941,10

SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE

Seq	Item	Descrição	U N	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	30487	AVENTAL DE RASPA, TIRAS DE RASPAS NO PESCOÇO E NA CINTURA, PRESA POR MEIO DE FIVELA	U N	SM CA 35747	50,0000	25,0000	1.250,00
3	30509	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO EM PVC, SENDO DUPLA FACE, EM UMA SO PEÇA, SEM EMENDAS, ALÇA NA PARTE	U N	PLASTIC O RCA 21075	100,0000	10,0000	1.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SUPERIOR E TIRAS PARA AJUSTES NA CINTURA, SOLDADAS ELETRONICAMENTE NO CORPO DO AVENTAL OU PASSANTE COM ILHOSES					
4	3993 1	AVENTAL PVC ANTICHAMAS	U N	MAICOL	100,0000	63,0000	6.300,00
6	3047 9	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COR BRANCA, CANO MEDIO, NUMERO 37 AO 45	PR	INNPRO CA 36025	300,0000	37,5000	11.250,00
7	3991 4	BOTA DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO	PR	BRACOL CA 32623	100,0000	120,0000	12.000,00
8	3991 8	BOTA DE SEGURANÇA CONO LONGO	PR	INNPRO CA 36026	100,0000	42,6000	4.260,00
9	3991 9	BOTA DE SEGURANÇA CONO LONGO COR PRETA	PR	INNPRO CA 36026	100,0000	36,0000	3.600,00
10	3991 6	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL	PR	INNPRO CA 36025	300,0000	32,4000	9.720,00
11	3991 3	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO RECOBERTO	PR	BRACOL CA 32623	50,0000	121,0000	6.050,00
12	3992 0	CALÇA DE SEGURANÇA	U N	VINILSE G CA 34472	10,0000	45,5000	455,00
13	3382 9	CALÇA DE SEGURANÇA TIPO MOTOSSERRISTA, CONFECCIONADA EM TECIDO EXTERNO EM 100% POLIESTER, PROTEÇÃO INTERNA ANTICORTE DE TELA INDUSTRIAL EM POLIESTER, COM DEZ CAMADAS PROTEGENDO A PARTE FRONTAL A TRASEIRA DA PERNA, NA ALTURA DA VIRILHA AO TORNOZELO	U N	SAYRO CA 36175	20,0000	233,0000	4.660,00
14	3991 7	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA	PR	INNPRO CA 36025	600,0000	33,0000	19.800,00
15	3575 3	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO AOLCHOADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA (MICROFILAMENTO DE POLIARAMIDA, POLIESTER E VISCOSE, COM FIOS TERMOLIGADOS E	PR	BRACOL CA 41749	375,0000	170,0000	63.750,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ACABAMENTOS EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL					
16	4450 8	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO AOLCHOADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA (MICROFILAMENTO DE POLIARAMIDA, POLIESTER E VISCOSE, COM FIOS TERMOLIGADOS E ACABAMENTOS EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (COTA	PR	BRACOL 41749	125,0000	170,000 0	21.250,0 0
17	3384 8	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO PRETO, CONFECCIONADO EM COURO PRETO CURTIDO AO CROMO. FORRO DA GASPEA EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTETICO NA COR BRANCA	PR	EFFE CA 44639	700,0000	43,0000	30.100,0 0
18	3051 0	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E MAGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO, REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTOES DE PRESSAO E COSTURA ATRAVES DE SOLDA ELETRONICA, COR AMARELA, TAMANHOS M, G, GG	U N	BRASCA M PCA 28449	200,0000	17,5000	3.500,00
21	4447 7	CARTUCHO MULTIGASES	U N	ALLTEC	100,0000	19,1000	1.910,00
22	3384 2	CINTO TIPO PARAQUEDISTA	U N	LIFE CA 45469	50,0000	220,000 0	11.000,0 0
23	3051 6	CINTURAL TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMIN AL, COM 4 PONTOS DE CONEXAO, 3 FIVELAS DE ENGATE E 2 ALÇAS PORTA FERRAMENTAS NAS	U N	LIFE CA 42827	200,0000	143,000 0	28.600,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LATERAIS					
24	3385 1	CONJUNTO ELETRICISTA RETARDANTE A CHAMAS COM FAIXA REFLETIVA	U N	JK CA 37238	180,0000	236,000 0	42.480,0 0
25	4452 9	CONJUNTO ELETRICISTA RETARDANTE A CHAMAS COM FAIXA REFLETIVA (COTA PARA ME/EPP)	U N	JK CA 37238	20,0000	236,000 0	4.720,00
29	4446 2	LUVA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR DE LUVAS, LUVA DE LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO, INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHOS P,M,G	PR	VOLK CA 38310	2.000,000 0	3,7000	7.400,00
30	3992 7	LUVA DE PVC 45 CM	PR	JUNDTX CA 30514	150,0000	19,5000	2.925,00
31	3992 2	LUVA DE SEGURANÇA CINCO DEDOS	PR	SECON CA 16849	40,0000	29,9000	1.196,00
33	3992 5	LUVA DE SEGURANÇA COURO 7 CM	PR	SM CA 42530	250,0000	8,5000	2.125,00
34	3992 6	LUVA DE SEGURANÇA EM COURO 20 CM	PR	SM CA 42530	250,0000	13,9000	3.475,00
35	3992 1	LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA	PR	ORION CA 29773	40,0000	945,000 0	37.800,0 0
36	3048 4	LUVA DE VAQUETA CURTIDA AO CROMO, BOA FLEXIBILIDADE E MACIA. TAMANHO M, G.	PR	SECON CA 16849	500,0000	16,9000	8.450,00
37	3048 8	MANGOTE DE RASPA CONFECCIONADO EM RASPA, PARA PROTEÇÃO EM ATIVIDADE DE SOLDA	U N	SM	50,0000	18,4000	920,00
40	3353 2	MOSQUETÃO OVAL EM AÇO	U N	BIG COMPRA	15,0000	21,9000	328,50
41	3993 3	ÓCULOS DE SEGURANÇA	U N	POLIFER CA	300,0000	3,3000	990,00
42	3048 0	PERNEIRA CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO COM VELCRO PARA FECHAMENTO. APLICAÇÃO: EQUIPE DE LIMPEZA URBANA	PR	JOG CA 44234	60,0000	19,0000	1.140,00
46	4447 5	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL, TAMANHO ÚNICO, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NAS CORES, CINZA, AZUL OU VERMELHA, COM BORDA	U N	ALLTEC	100,0000	41,0000	4.100,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INTERNA					
47	4447 6	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NA COR CINZA, COM BORDA INTERNA.	U N	ALLTEC	100,0000	75,0000	7.500,00
48	4449 0	RESPIRADOR SEMI FACIAL DE FORMATO DOBRÁVEL SEM MANUTENÇÃO	U N	SAYRO	300,0000	2,0000	600,00
49	3384 5	TALABARTE REGULAVEL DE POSICIONAMENTO, DESCRIÇÃO: EQUIPAMENTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PARA DESLOCAMENTO VERTICAIS SEGUROS, DEVE SER UTILIZADO SOBRE CABO DE AÇO DE 88MM. POSSUI MOSQUETAO EM AÇO PARA CONEXAO AO CINTO	U N	LIFE CINTOS	50,0000	177,000 0	8.850,00
50	4447 4	TALABARTE Y	U N	LIFE CINTOS	50,0000	155,000 0	7.750,00
51	3384 7	TRAVA QUEDA PARA CORDA, DESCRIÇÃO: UTILIZADOS PARA DESLOCAMENTOS VERTICAIS E COMO BACKUP EM CORDAS DE 11 A 12MM. É CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI MOSQUETÃO EM AÇO DE SEGURANÇA PARA CONEXAO AO CINTO	U N	LIFE CINTOS	50,0000	135,000 0	6.750,00

Valor Total da Proposta R\$ 389.954,50

Evolution - Equipamentos de Proteção Individual Ltda - ME

Seq	Item	Descrição	U N	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	3384 6	ANEL DE ANCORAGEM, DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM FITA POLIESTER E REVESTIDO POR UMA CAPA TUBULAR DO MESMO MATERIAL - 25MM DE LARGURA. TAMANHOS 55/120/200MM, 02 ARGOLAS EM AO GALVANIZADO, RESISTENCIA A RUPTURA	U N	ATHENAS	50,0000	98,0000	4.900,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE 18					
2	3048 7	AVENTAL DE RASPA, TIRAS DE RASPAS NO PESCOÇO E NA CINTURA, PRESA POR MEIO DE FIVELA	U N	ZANNEL CA	50,0000	29,5000	1.475,00
3	3050 9	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO EM PVC, SENDO DUPLA FACE, EM UMA SO PEÇA, SEM EMENDAS, ALÇA NA PARTE SUPERIOR E TIRAS PARA AJUSTES NA CINTURA, SOLDADAS ELETRONICAMENTE NO CORPO DO AVENTAL OU PASSANTE COM ILHOSES	U N	MAICCOL CA	100,0000	7,8000	780,00
4	3993 1	AVENTAL PVC ANTICHAMAS	U N	ENGESEL CA	100,0000	44,8000	4.480,00
5	4446 3	BONÉ COM CAPUZ DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E FACE, CONTRA RAIOS SOLARES UVA E UVB. 100% ALGODÃO	U N	MARSEG CA	150,0000	48,0000	7.200,00
6	3047 9	BOTA DE SEGURANÇA BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COR BRANCA, CANO MEDIO, NUMERO 37 AO 45	PR	INNPRO CA	300,0000	35,0000	10.500,00
7	3991 4	BOTA DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO	PR	KADESH CA	100,0000	92,0000	9.200,00
8	3991 8	BOTA DE SEGURANÇA CONO LONGO	PR	INNPRO CA	100,0000	39,0000	3.900,00
9	3991 9	BOTA DE SEGURANÇA CONO LONGO COR PRETA	PR	INNPRO CA	100,0000	33,0000	3.300,00
10	3991 6	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL	PR	INNPRO CA	300,0000	29,7000	8.910,00
11	3991 3	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO RECOBERTO	PR	F-SEG CA 44639	50,0000	41,5000	2.075,00
12	3992 0	CALÇA DE SEGURANÇA	U N	BRASCAM P CA	10,0000	165,0000	1.650,00
13	3382 9	CALÇA DE SEGURANÇA TIPO MOTOSSERRISTA, CONFECCIONADA EM TECIDO EXTERNO EM 100% POLIESTER, PROTEÇÃO INTERNA ANTICORTE DE TELA INDUSTRIAL EM POLIESTER, COM DEZ	U N	SAYRO CA	20,0000	197,4000	3.948,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CAMADAS PROTEGENDO A PARTE FRONTAL A TRASEIRA DA PERNA, NA ALTURA DA VIRILHA AO TORNOZELO					
14	3991 7	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA	PR	SOFT WORKS CA	600,0000	93,9000	56.340,0 0
15	3575 3	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO AOLCHOADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA (MICROFILAMENTO DE POLIARAMIDA, POLIESTER E VISCOSE, COM FIOS TERMOLIGADOS E ACABAMENTOS EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL	PR	KADESH CA	375,0000	139,980 0	52.492,5 0
16	4450 8	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO AOLCHOADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA (MICROFILAMENTO DE POLIARAMIDA, POLIESTER E VISCOSE, COM FIOS TERMOLIGADOS E ACABAMENTOS EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (COTA	PR	KADESH CA	125,0000	139,980 0	17.497,5 0
17	3384 8	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO PRETO, CONFECCIONADO EM COURO PRETO CURTIDO AO CROMO. FORRO DA GASPEA EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTETICO NA COR BRANCA	PR	F-SEG CA	700,0000	41,4000	28.980,0 0
18	3051 0	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E MAGA COMPRIDA,	U N	BRASCAM P CA	200,0000	16,9800	3.396,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO, REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTOES DE PRESSAO E COSTURA ATRAVES DE SOLDA ELETRONICA, COR AMARELA, TAMANHOS M, G, GG					
19	3051 2	CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE A, TIPO II, ABA FRONTAL, COM ENCAIXES LATERAIS PARA ACOPLAR ABAFADOR AURICULAR E PROTETOR FACIAL, COM SUSPENSÃO FIKA-FIRME	U N	LIBUS CA	150,0000	88,0000	13.200,00
20	3384 0	CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B, TIPO III, ABA FRONTAL, COM SLOTS DE ENCAIXES LATERAIS PARA ACOPLAR ABAFADOR AURICULAR E PROTETOR FACIAL, COM SUSPENSÃO FIKA-FIRME	U N	LIBUS CA	150,0000	40,0000	6.000,00
21	4447 7	CARTUCHO MULTIGASES	U N	DESTRA CA	100,0000	20,0000	2.000,00
22	3384 2	CINTO TIPO PARAQUEDISTA	U N	LIFECINTO S CA	50,0000	199,6000	9.980,00
23	3051 6	CINTURAL TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL, COM 4 PONTOS DE CONEXÃO, 3 FIVELAS DE ENGATE E 2 ALÇAS PORTA FERRAMENTAS NAS LATERAIS	U N	LIFECINTO S CA	200,0000	134,5000	26.900,00
24	3385 1	CONJUNTO ELETRICISTA RETARDANTE A CHAMAS COM FAIXA REFLETIVA	U N	POWER CA	180,0000	238,0000	42.840,00
25	4452 9	CONJUNTO ELETRICISTA RETARDANTE A CHAMAS COM FAIXA REFLETIVA (COTA PARA ME/EPP)	U N	POWER CA	20,0000	238,0000	4.760,00
26	3384 9	CORDA 12MM, POLIAMIDA	M T	RIOMAR	1.000,0000	3,4800	3.480,00
27	3383 8	LENTE RETANGULAR INCOLOR PARA PREVENÇÃO NOS SERVIÇOS DE SOLDAGEM	U N	DELTA	20,0000	0,4500	9,00
28	3383 9	LENTE RETANGULAR Nº 12 - PARA PREVENÇÃO NOS SERVIÇOS DE SOLDAGEM	U N	PROSAFETY	20,0000	1,4900	29,80
29	4446 2	LUVA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1	PR	VOLK CA 38310	2.000,0000	3,2700	6.540,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PAR DE LUVAS, LUVA DE LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO, INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHOS P,M,G					
30	3992 7	LUVA DE PVC 45 CM	PR	VOLK CA 37127	150,0000	22,8000	3.420,00
31	3992 2	LUVA DE SEGURANÇA CINCO DEDOS	PR	PRETTO CA36636	40,0000	26,8000	1.072,00
32	4447 3	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO EM COURO NA PALMA E POLEGAR	PR	VOLK CA 17158	100,0000	64,8000	6.480,00
33	3992 5	LUVA DE SEGURANÇA COURO 7 CM	PR	G MEDEIROS CA	250,0000	7,8000	1.950,00
34	3992 6	LUVA DE SEGURANÇA EM COURO 20 CM	PR	G MEDEIROS CA	250,0000	11,8000	2.950,00
35	3992 1	LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA	PR	ORION CA 29773	40,0000	588,000 0	23.520,0 0
36	3048 4	LUVA DE VAQUETA CURTIDA AO CROMO, BOA FLEXIBILIDADE E MACIA. TAMANHO M, G.	PR	BUNZL CA 15061	500,0000	15,8000	7.900,00
37	3048 8	MANGOTE DE RASPA CONFECCIONADO EM RASPA, PARA PROTEÇÃO EM ATIVIDADE DE SOLDA	U N	BETEL CA 21594	50,0000	28,0000	1.400,00
38	4448 9	MANGUITO: DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DOS BRAÇOS, GARANTINDO CONFORTO E ELASTICIDADE.	PR	ATHENAS	300,0000	19,4500	5.835,00
39	4449 1	MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS DE SOLDAGEM COMPOSTA DE ESCUDOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA	U N	DELTA CA	10,0000	23,4000	234,00
40	3353 2	MOSQUETÃO OVAL EM AÇO	U N	ATHENAS	15,0000	24,6000	369,00
41	3993 3	ÓCULOS DE SEGURANÇA	U N	ISSO MOLD CA 28018	300,0000	2,8500	855,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



42	3048 0	PERNEIRA CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO COM VELCRO PARA FECHAMENTO. APLICAÇÃO: EQUIPE DE LIMPEZA URBANA	PR	MARSEG CA 44234	60,0000	19,6000	1.176,00
43	3051 4	PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR COMPOSTO DE DUAS CONCHAS DE MATERIAL PLASTICO RIGIDO, CONTRA NIVEIS DE PRESSAO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIDO NA NR-15 ANEXOS I E II, ATENUAÇÃO DE 24 dB	U N	NADUS CA 33137	150,0000	37,8000	5.670,00
44	3051 5	PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO - 17 dB (NRRsf)	U N	PROTECT CA 28534	250,0000	1,2500	312,50
45	3993 2	PROTETOR FACIAL	U N	DYSTRAY CA 36802	50,0000	24,8000	1.240,00
46	4447 5	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL, TAMANHO ÚNICO, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NAS CORES, CINZA, AZUL OU VERMELHA, COM BORDA INTERNA	U N	DESTRA CA 37401	100,0000	36,8000	3.680,00
47	4447 6	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NA COR CINZA, COM BORDA INTERNA.	U N	DESTRA CA 37401	100,0000	36,8000	3.680,00
48	4449 0	RESPIRADOR SEMI FACIAL DE FORMATO DOBRÁVEL SEM MANUTENÇÃO	U N	ALLTEC CA 45021	300,0000	1,6400	492,00
49	3384 5	TALABARTE REGULAVEL DE POSICIONAMENTO, DESCRIÇÃO: EQUIPAMENTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PARA DESLOCAMENTO VERTICAIS SEGUROS, DEVE SER UTILIZADO SOBRE CABO DE AÇO DE 88MM. POSSUI MOSQUETAO EM AÇO PARA CONEXAO AO CINTO	U N	LIFECINTO S CA 42827	50,0000	165,000 0	8.250,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



50	4447 4	TALABARTE Y	U N	LIFECINTO S CA 42827	50,0000	141,800 0	7.090,00
51	3384 7	TRAVA QUEDA PARA CORDA, DESCRIÇÃO: UTILIZADOS PARA DESLOCAMENTOS VERTICAIS E COMO BACKUP EM CORDAS DE 11 A 12MM. É CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI MOSQUETÃO EM AÇO DE SEGURANÇA PARA CONEXAO AO CINTO	U N	LIFECINTO S CA 42827	50,0000	143,800 0	7.190,00

Valor Total da Proposta R\$ 431.528,30

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME

Seq	Item	Descrição	U N	Marca	Quantida de	Unitári o	Total
1	3384 6	ANEL DE ANCORAGEM, DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM FITA POLIESTER E REVESTIDO POR UMA CAPA TUBULAR DO MESMO MATERIAL - 25MM DE LARGURA. TAMANHOS 55/120/200MM, 02 ARGOLAS EM AO GALVANIZADO, RESISTENCIA A RUPTURA DE 18	U N	MG CINTO	50,0000	57,000 0	2.850,0 0
2	3048 7	AVENTAL DE RASPA, TIRAS DE RASPAS NO PESCOÇO E NA CINTURA, PRESA POR MEIO DE FIVELA	U N	PROCIPA	50,0000	47,000 0	2.350,0 0
3	3050 9	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO EM PVC, SENDO DUPLA FACE, EM UMA SO PEÇA, SEM EMENDAS, ALÇA NA PARTE SUPERIOR E TIRAS PARA AJUSTES NA CINTURA, SOLDADAS ELETRONICAMENTE NO CORPO DO AVENTAL OU PASSANTE COM ILHOSES	U N	POLICAP	100,0000	13,000 0	1.300,0 0
4	3993 1	AVENTAL PVC ANTICHAMAS	U N	RIOVALLE	100,0000	129,00 00	12.900, 00
5	4446	BONÉ COM CAPUZ	U	NELISA	150,0000	28,500	4.275,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	3	DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E FACE , CONTRA RAIOS SOLARES UVA E UVB. 100% ALGODÃO	N			0	0
6	30479	BOTA DE SEGURANÇA BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COR BRANCA, CANO MEDIO, NUMERO 37 AO 45	PR	MARLUVAS	300,0000	47,0000	14.100,00
7	39914	BOTA DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO	PR	KADESH	100,0000	128,0000	12.800,00
8	39918	BOTA DE SEGURANÇA CONO LONGO	PR	MARLUVAS	100,0000	66,0000	6.600,00
9	39919	BOTA DE SEGURANÇA CONO LONGO COR PRETA	PR	VULCANBRAS	100,0000	53,0000	5.300,00
10	39916	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL	PR	BRACOL	300,0000	45,0000	13.500,00
11	39913	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO RECOBERTO	PR	BRACOL	50,0000	81,0000	4.050,00
12	39920	CALÇA DE SEGURANÇA	UN	EQPRO	10,0000	295,0000	2.950,00
13	33829	CALÇA DE SEGURANÇA TIPO MOTOSSERRISTA, CONFECCIONADA EM TECIDO EXTERNO EM 100% POLIESTER, PROTEÇÃO INTERNA ANTICORTE DE TELA INDUSTRIAL EM POLIESTER, COM DEZ CAMADAS PROTEGENDO A PARTE FRONTAL A TRASEIRA DA PERNA, NA ALTURA DA VIRILHA AO TORNOZELO	UN	SAYRON	20,0000	290,0000	5.800,00
14	39917	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA	PR	KADESH	600,0000	57,0000	34.200,00
15	35753	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO AOLCHOADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA (MICROFILAMENTO DE POLIARAMIDA, POLIESTER E VISCOSE, COM FIOS TERMOLIGADOS E	PR	KADESH	375,0000	165,0000	61.875,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ACABAMENTOS EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL					
16	4450 8	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO AOLCHOADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA (MICROFILAMENTO DE POLIARAMIDA, POLIESTER E VISCOSE, COM FIOS TERMOLIGADOS E ACABAMENTOS EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (COTA	PR	KADESH	125,0000	165,00 00	20.625, 00
17	3384 8	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO PRETO, CONFECCIONADO EM COURO PRETO CURTIDO AO CROMO. FORRO DA GASPEA EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTETICO NA COR BRANCA	PR	MARLUVAS	700,0000	85,000 0	59.500, 00
18	3051 0	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E MAGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO, REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTOES DE PRESSAO E COSTURA ATRAVES DE SOLDA ELETRONICA, COR AMARELA, TAMANHOS M, G, GG	U N	POLICAP	200,0000	27,000 0	5.400,0 0
19	3051 2	CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE A, TIPO II, ABA FRONTAL, COM ENCAIXES LATERAIS PARA ACOPLAR ABAFADOR	U N	AGENA	150,0000	79,000 0	11.850, 00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		AURICULAR E PROTETOR FACIAL, COM SUSPENSÃO FIKA-FIRME					
20	33840	CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B, TIPO III, ABA FRONTAL, COM SLOTS DE ENCAIXES LATERAIS PARA ACOPLAR ABAFADOR AURICULAR E PROTETOR FACIAL, COM SUSPENSÃO FIKA-FIRME	UN	PLASTICOR	150,0000	19,9000	2.985,00
21	44477	CARTUCHO MULTIGASES	UN	3M	100,0000	85,000	8.500,00
22	33842	CINTO TIPO PARAQUEDISTA	UN	MG CINTO	50,0000	230,000	11.500,00
23	30516	CINTURAL TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL, COM 4 PONTOS DE CONEXÃO, 3 FIVELAS DE ENGATE E 2 ALÇAS PORTA FERRAMENTAS NAS LATERAIS	UN	DEGOMASTE R	200,0000	415,000	83.000,00
24	33851	CONJUNTO ELETRICISTA RETARDANTE A CHAMAS COM FAIXA REFLETIVA	UN	MAPASEG	180,0000	520,000	93.600,00
25	44529	CONJUNTO ELETRICISTA RETARDANTE A CHAMAS COM FAIXA REFLETIVA (COTA PARA ME/EPP)	UN	MAPASEG	20,0000	520,000	10.400,00
26	33849	CORDA 12MM, POLIAMIDA	MT	PLASMODIA	1.000,000	3,9000	3.900,00
27	33838	LENTE RETANGULAR INCOLOR PARA PREVENÇÃO NOS SERVIÇOS DE SOLDAGEM	UN	CARBOGRAFI TE	20,0000	2,2000	44,00
28	33839	LENTE RETANGULAR Nº 12 - PARA PREVENÇÃO NOS SERVIÇOS DE SOLDAGEM	UN	CARBOGRAFI TE	20,0000	2,8500	57,00
29	44462	LUVA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR DE LUVAS, LUVA DE LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO, INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHOS P,M,G	PR	VOLK	2.000,000	5,3000	10.600,00
30	39927	LUVA DE PVC 45 CM	PR	VOLK	150,0000	28,000	4.200,00
31	39922	LUVA DE SEGURANÇA CINCO DEDOS	PR	VALCAN	40,0000	52,000	2.080,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



32	4447 3	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO EM COURO NA PALMA E POLEGAR	PR	MARLUVAS	100,0000	85,000 0	8.500,0 0
33	3992 5	LUVA DE SEGURANÇA COURO 7 CM	PR	ALLSEG	250,0000	13,500 0	3.375,0 0
34	3992 6	LUVA DE SEGURANÇA EM COURO 20 CM	PR	ALLSEG	250,0000	19,000 0	4.750,0 0
35	3992 1	LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA	PR	ORION	40,0000	790,00 00	31.600, 00
36	3048 4	LUVA DE VAQUETA CURTIDA AO CROMO, BOA FLEXIBILIDADE E MACIA. TAMANHO M, G.	PR	SOL	500,0000	24,000 0	12.000, 00
37	3048 8	MANGOTE DE RASPA CONFECCIONADO EM RASPA, PARA PROTEÇÃO EM ATIVIDADE DE SOLDA	U N	ALLSEG	50,0000	37,000 0	1.850,0 0
38	4448 9	MANGUITO: DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DOS BRAÇOS, GARANTINDO CONFORTO E ELASTICIDADE.	PR	SIGVARIS	300,0000	109,00 00	32.700, 00
39	4449 1	MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS DE SOLDAGEM COMPOSTA DE ESCUDOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA	U N	CARBOGRAFI TE	10,0000	88,000 0	880,00
40	3353 2	MOSQUETÃO OVAL EM AÇO	U N	MG CINTO	15,0000	39,000 0	585,00
41	3993 3	ÓCULOS DE SEGURANÇA	U N	POLIFERR	300,0000	6,0000	1.800,0 0
42	3048 0	PERNEIRA CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO COM VELCRO PARA FECHAMENTO. APLICAÇÃO: EQUIPE DE LIMPEZA URBANA	PR	AMERICA SEG	60,0000	39,000 0	2.340,0 0
43	3051 4	PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR COMPOSTO DE DUAS CONCHAS DE MATERIAL PLASTICO RIGIDO, CONTRA NIVEIS DE	U N	AGENA	150,0000	42,000 0	6.300,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PRESSAO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIDO NA NR-15 ANEXOS I E II, ATENUAÇÃO DE 24 dB					
44	30515	PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO - 17 dB (NRRsf)	U N	VILMAR	250,0000	1,5000	375,00
45	39932	PROTETOR FACIAL	U N	DELTA PLUS	50,0000	35,0000	1.750,00
46	44475	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL, TAMANHO ÚNICO, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NAS CORES, CINZA, AZUL OU VERMELHA, COM BORDA INTERNA	U N	ALLSEG	100,0000	250,0000	25.000,00
47	44476	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NA COR CINZA, COM BORDA INTERNA.	U N	3M	100,0000	325,0000	32.500,00
48	44490	RESPIRADOR SEMI FACIAL DE FORMATO DOBRÁVEL SEM MANUTENÇÃO	U N	ALTEC	300,0000	2,7000	810,00
49	33845	TALABARTE REGULAVEL DE POSICIONAMENTO, DESCRIÇÃO: EQUIPAMENTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PARA DESLOCAMENTO VERTICAIS SEGUROS, DEVE SER UTILIZADO SOBRE CABO DE AÇO DE 88MM. POSSUI MOSQUETAO EM AÇO PARA CONEXAO AO CINTO	U N	DEGOMASTE R	50,0000	240,0000	12.000,00
50	44474	TALABARTE Y	U N	MG CINTO	50,0000	220,0000	11.000,00
51	33847	TRAVA QUEDA PARA CORDA, DESCRIÇÃO: UTILIZADOS PARA DESLOCAMENTOS VERTICAIS E COMO BACKUP EM CORDAS DE 11 A 12MM. É CONFECCIONADA EM	U N	MG CINTO	50,0000	188,0000	9.400,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		AÇO INOX E POSSUI MOSQUETÃO EM AÇO DE SEGURANÇA PARA CONEXAO AO CINTO					
--	--	---	--	--	--	--	--

Valor Total da Proposta R\$ 712.606,00

Deu-se então início a fase dos lances verbais, sendo as empresas vencedoras, conforme relacionado a seguir:

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME - 02.373.487/0001-83

Seq.	Item	Descrição/Especificação	U N	Marca	Quantidade	Unitário	Total
5	44463	BONÉ COM CAPUZ DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E FACE, CONTRA RAIOS SOLARES UVA E UVB. 100% ALGODÃO - Aba plástica fronta proteção traseira estendida de pescoço em tecido com altura de 30cm ,(dois) botões pressão paralelos em niquel para acoplar acessório de proteção acial, tira orbital interna absorvente e regulagem plástica para diferentes tipos de cabeça com 12 pontos. Devera ser estampado o logotipo da prefeitura na frente.	U N	NELISA	150,0000	28,5000	4.275,00
26	33849	CORDA 12MM, POLIAMIDA - CORDA 12MM, POLIAMIDA	M T	PLASMEDIA	1.000,0000	3,4500	3.450,00
27	33838	LENTE RETANGULAR INCOLOR PARA PREVENÇÃO NOS SERVIÇOS DE SOLDAGEM	U N	CARBOGRAFI TE	20,0000	2,1500	43,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LENTE RETANGULAR INCOLOR PARA PREVENÇÃO NOS SERVIÇOS DE SOLDAGEM, compatível com a Máscara de Solda.					
38	4448 9	MANGUITO: DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DOS BRAÇOS, GARANTINDO CONFORTO E ELASTICIDADE. - Manguito: Desenvolvido para proteção dos braços, garantindo conforto e elasticidade. Com proteção UV permanente .Tamanho :Único composição ;90% poliamida 10% elastano .Proteção UV: Adequada para exposição ao sol, o efeito de proteção uv é permanente tipo; manga longa .	PR	SIGVARIS	300,0000	90,000 0	27.000,0 0

Evolution - Equipamentos de Proteção Individual Ltda - ME - 14.959.252/0001-57

Se q.	Item	Descrição/Especificação	U N	Marca	Quantida de	Unitári o	Total
3	3050 9	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO EM PVC, SENDO DUPLA FACE, EM UMA SO PEÇA, SEM EMENDAS, ALÇA NA PARTE SUPERIOR E TIRAS PARA AJUSTES NA CINTURA, SOLDADAS ELETRONICAMENTE NO CORPO DO AVENTAL OU PASSANTE COM ILHOSES - AVENTAL DE SEGURANÇA	U N	MAICCOL CA	100,0000	7,8000	780,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO EM PVC, DUPLA FACE, EM UMA SO PEÇA, SEM EMENDAS, COM 120 CM DE COMPRIMENTO POR 65 CM DE LARGURA, ALÇA NA PARTE SUPERIOR E TIRAS PARA AJUSTE NA CINTURA, CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL, SOLDADAS ELETRONICAMENTE NO CORPO DO AVENTAL OU PASSANTE DE OLHOSES, COM CADARÇO DE ALGODAO.					
4	3993 1	AVENTAL PVC ANTICHAMAS - Avental PVC antichamas branco(01,20mt x 0,70 cm) avental de segurança confeccionado em tecido de algodão com tratamento retardante a chamas e revestido em PVC,sem forro, com tiras ajustáveis nas costas, costura com linha de aramida	U N	ENGESEL CA	100,0000	44,800 0	4.480,0 0
8	3991 8	BOTA DE SEGURANÇA CONO LONGO - bota de segurança cono longo tipo impermeável, de uso profissional ,confeccionado em policloreto de vinila (PVC) na cor branca ,injetado em uma só peça,- espessuras aproximadas de 2,0mm na borda superior , 2,5 mm na altura do tornozelo e 3,5mm do cano com a sola , reforço lateral para proteção no tornozelos ,três estrias horizontais para facilitar o calçar , contem polímero plástico em pvc e massa nitrílica, solado :antiderrapante com ranhuras de 6mm na planta e 12mm no salto, contem polímero	P R	INNPRO CA	100,0000	39,000 0	3.900,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		plástico em PVC , reforçado com massa nitrílica. Peso aproximado de 1.570 gr. (base nº 40). Comprimento do cano (base nº 40): 34cm. Na cor branca para uso em indústrias de alimentos :fabricas de bebidas (água), hospitais , laboratórios, ,centros de pesquisa e serviços de higienização. Sem forro interno, sem bico de aço . Proteção para os pés do usuário contra umidade proveniente do operações com o uso de água. Resistente ao óleo combustível. na cor branca sem forro interior podendo ser fornecidos na seguinte numeração: Tamanho: 34 a 45.					
11	3991 3	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO RECOBERTO - Botina de segurança com elástico recoberto. Confeccionada em vaqueta curtida ao cromo . Possui palmilhas de montagem em couro montada pelo sistema strobel: Com biqueira plástica, solado poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal. Testada e aprovada pelas normas ABNT NBR 12594/1992 e NBR 12561/1992 tamanhos : 33 ao 45 aplicação de tensão alternada 14kv durante 1 minuto, com medição, monitoração e registro da corrente de fuga . Para proteção dos pés do usuário em áreas de risco mecânico leve e onde haja influencia de eletricidade: nos tamanho 34 a 45.	P R	F-SEG CA 44639	50,0000	41,500 0	2.075,0 0
21	4447 7	CARTUCHO MULTIGASES - Cartucho –	U N	DESTRA CA	100,0000	20,000 0	2.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		multigases: vapores orgânicos, gases ácidos, amônia e metilaminas.					
22	3384 2	CINTO TIPO PARAQUEDISTA - É UM CINTO PARA TRABALHO DE ACESSO POR CORDAS FABRICADO EM POLIESTER DE ALTA RESISTENCIA COM REGULAGEM TOTAL E ACOLCHOAMENTO NAS PERNAS E CINTURA. POSSUI 5 PONTOS DE ANCORAGEM, SENDO DOIS NAS LATERAIS PARA USO COM TABALARTE DE POSICIONAMENTO, UM ABDOMINAL, UM PEITORAL, E UM NAS COSTAS. SUA REGULAGEM TAMBÉM É BASTANTE AMPLA E ESTA PRESENTE TANTO NAS PERNAS COMO NA CINTURA E NO TRONCO, FEITA ATRAVES DE AJUSTE EM FIVELAS AUTO-BLOCANTES QUE IMPEDEM QUE O TRABALHADOR SE ESQUEÇA DE TRAVALAS. APRESENTA ACOLCHOAMENTO NAS PERNAS E CULTURA PARA OFERECER MAIOR CONFORTO EM SITUAÇÕES ONDE O TRABALHADOR PRECISA FICAR PENDURADO. ALEM DISSO, POSSUI DUAS ALÇAS PORTA FERRAMENTAS QUE SERVEM TAMBEM PARA PENDURAR O TALABARTE QUANDO ESTE NAO ESTIVEREM EM USO. TAMANHOS VARIADOS.	U N	LIFECINT OS CA	50,0000	199,60 00	9.980,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



23	3051 6	CINTURAL TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL, COM 4 PONTOS DE CONEXAO, 3 FIVELAS DE ENGATE E 2 ALÇAS PORTA FERRAMENTAS NAS LATERAIS - CINTURAO TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIESTER MULTIFILAMENTOS DE 45 MM E FITA SECUNDARIA DE POLIESTER DE 25 MM. POSSUI QUATRO PONTOS DE CONEXAO, SENDO UM PONTO PEITORAL POR MEIO DE QUATRO ALÇAS PARA ENGATE SIMULTANEO DE ANCORAGEM EM POLIESTER, UMA MEIA ARGOLA DORSAL EM AÇO E DUAS MEIAS ARGOLAS LATERAIS DE AÇO COMO PONTOS DE CONEXAO PARA POSICIONAMENTO NA CINTURA. POSSUI TRES FIVELAS DE ENGATE AUTOMATICO, SENDO UMA NA CINTURA E DUAS NAS COXAS E POSSUI REGULAGEM PEITORAL, DUAS PARA REGULAGEM DAS COXAS E POSSUI REGULAGEM PEITORAL, DUAS PARA REGULAGEM DAS COXAS, DUAS PARA REGULAGEM NA CINTURAL E DUAS PARA REGULAGEM NAS COSTAS. POSSUI DUAS ALÇAS PORTA FERRAMENTAS NAS LATERAIS EM FITA DE POLIESTER REVESTIDA	U N	LIFECINT OS CA	200,0000	134,50 00	26.900, 00
----	-----------	---	--------	-------------------	----------	--------------	---------------



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM MANGUEIRA PLASTICA. COM ALMOFADA NA CINTURA, ALTURA DE 110 MM E 740 MM DE COMPRIMENTO E NAS COXAS, ALTURA DE 90 MM E 380 MM DE COMPRIMENTO. CINTURAO E TALABARTE COMPATIVEIS COM AS NOVAS NORMAS EXIGIDAS PELAS COMPANHIAS DE ELETRICIDADE.					
28	3383 9	LENTE RETANGULAR Nº 12 - PARA PREVENÇÃO NOS SERVIÇOS DE SOLDAGEM - LENTE RETANGULAR Nº 12 - PARA PREVENÇÃO NOS SERVIÇOS DE SOLDAGEM, , compatível com a Máscara de Solda.	U N	PROSAFE TY	20,0000	1,4900	29,80
31	3992 2	LUVA DE SEGURANÇA CINCO DEDOS - Luva de segurança , cinco dedos ,confeccionada em couro bovino , tipo vaqueta, com reforço interno entre os dedos polegar e indicador , e externo na veia do pulso - Possui tira e fivela para ajuste no dorso e acabamento em material têxtil na borda do cano. Punhos 20 cm. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. Para ser usada sobre luvas de borracha, para alta e baixa tensão.Luva de segurança , cinco dedos ,confeccionada em couro bovino , tipo vaqueta, com reforço interno entre os dedos polegar e indicador , e externo na veia do pulso - Possui tira e fivela para ajuste no dorso e acabamento	P R	PRETTO CA36636	40,0000	26,800 0	1.072,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		em material têxtil na borda do cano. Punhos 20 cm. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. Para ser usada sobre luvas de borracha, para alta e baixa tensão.					
32	4447 3	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO EM COURO NA PALMA E POLEGAR - Luva de segurança confeccionada em raspa, reforço em couro na palma e polegar, forro interno com fibras naturais, espuma na palma e dorso, costurada em fios de aramida. Cano longo 41cm. Tamanho P,M,G,GG .	P R	VOLK CA 17158	100,0000	64,800 0	6.480,0 0
34	3992 6	LUVA DE SEGURANÇA EM COURO 20 CM - luva de segurança confeccionada em couro bovino curtido ao cromo , raspa,com reforço entre o polegar e o indicador,costura com linha de nylon,cano longo de 20 cm.Tamanho P,M,G	P R	G MEDEIRO S CA	250,0000	11,800 0	2.950,0 0
35	3992 1	LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA - Luva de segurança isolante de borracha, cor preta 20 KV, tipo II, classe 2 tamanho: 10 ½ A 11 CM. -]Proteção das mãos do usuário contra os choques elétricos. São fabricadas em nove tamanhos (8; 8,5 a 12) e em seis classes (00, 0, 1, 2, 3, 4) como pode ser visto na tabela a seguir. Classe de luvas 00 0 1 2 3 4 Tensão Máxima de uso (V) 500 1000 7500 17000 26500 36000 Cor da Tarja Bege Vermelha Branca Amarela Verde Laranja. Proteger o trabalhador contra a ocorrência de choque	P R	ORION CA 29773	40,0000	588,00 00	23.520, 00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		elétrico, por contato das mãos, com instalações ou partes energizadas.					
36	3048 4	LUVA DE VAQUETA CURTIDA AO CROMO, BOA FLEXIBILIDADE E MACIA. TAMANHO M, G. - LUVA DE VAQUETA DEVE SER TOTALMENTE CURTIDA AO CROMO, TER BOA FLEXIBILIDADE E SER MACIA. UNIAO DE FACE PALMAR COM A DORSAL POR MEIO DE COSTURA SUPERIOR SOBREPOSTA; REFORÇO INTERNO NA PALMA; TIRA DE REFORÇO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR; ACABAMENTO NO PUNHO COM VIES; ELASTICO EMBUTIDO NO DORSO NA REGIAO DO PUNHO; LINHA EM FIO DE NYLON COM TRES CABOS. TAMANHO M, G.	P R	BUNZL CA 15061	500,0000	15,800 0	7.900,0 0
39	4449 1	MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS DE SOLDAGEM COMPOSTA DE ESCUDOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO ,COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA - Máscara de segurança para trabalhos de soldagem composta de escudos confeccionado em polipropileno, com carneira de material plástico ,com regulagem de tamanho através de ajuste simples ou catraca . As mascaras	U N	DELTA CA	10,0000	23,400 0	234,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		possuem visor basculante (articulado) que são presas por meio de pinos metálicos no visor fixo, este suporta uma placa de segurança confeccionada de plástico incolor de cerca de 2,9 mm de espessura presa por meio de uma placa plástica incolor que se encaixa nas fendas laterais do visor e, no visor articulado suporta uma placa de cobertura de plástico incolor de aproximadamente 1,0 mm de espessura na parte externa , um filtro de luz confeccionado de plástico tonalidade 10 ou 12, presas por meio de uma placa plástica incolor de 1,0 mm de espessura cujas extremidades. Encaixam-se em fendas laterais presentes no suporte do filtro de luz.					
41	3993 3	ÓCULOS DE SEGURANÇA - Óculos de segurança constituídos de arco plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades, utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato incolor ,cinza (fumê), amarelo (ambar) ou verde ,com apoio nasal e proteção lateral confeccionados do mesmo material e injetados em uma única peça, com orifício na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para o encaixe no arco. O arco possui proteção superior nas bordas. As Hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são compostas de duas peças: umas semi-haste vazada com uma das extremidades fixadas ao arco por meio de parafuso metálico e outra	U N	ISSO MOLD CA 28018	300,0000	2,8500	855,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		semi-haste com um pino plástico em uma das extremidades e que se encaixa na outra extremidades de semi-haste anterior e que permite o ajuste do tamanho.					
43	30514	PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR COMPOSTO DE DUAS CONCHAS DE MATERIAL PLASTICO RIGIDO, CONTRA NIVEIS DE PRESSAO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIDO NA NR-15 ANEXOS I E II, ATENUAÇÃO DE 24 dB - PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR COMPOSTO DE DUAS CONCHAS DE MATERIAL PLASTICO RIGIDO, PREENCHIDAS COM DUAS ESPUMAS, UMA DE POLIURETANO E OUTRA COM APROXIMADAMENTE 115 MM DE COMPRIMENTO, 90 MM DE LARGURA E 10 MM DE ESPESSURA, COM BORDAS REVESTIDAS COM ALMOFADAS DE MATERIAL PLASTICO, PREENCHIDAS COM ESPUMA; AS CONCHAS SAO FIXADAS AS HASTES PLASTICAS MOVEIS (BASCULANTES) E ACOPLADORES, QUE SE ENCAIXAM NAS FENDAS LATERAIS DO CASCO. PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO DO USUARIO CONTRA NIVEIS DE PRESSAO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIMENTO NA NR-15 ANEXOS I E II,	U N	NADUS CA 33137	150,0000	37,800 0	5.670,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ATENUAÇÃO DE 24 dB. O KIT PROTETOR AUDITIVO É PARA USO EM CONJUNTO COM OS CAPACETES DE SEGURANÇA.					
46	44475	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL, TAMANHO ÚNICO, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NAS CORES, CINZA, AZUL OU VERMELHA, COM BORDA INTERNA - Respirador purificador de ar tipo peça semi facial, tamanho único, com corpo confeccionado em elastômero nas cores, cinza, azul ou vermelha, com borda interna. Nas laterais do corpo das peças estão localizadas 02 (duas) aberturas, uma de cada lado, nas quais são encaixados 02 (dois) dispositivos plásticos na cor cinza claro, dotados, cada um, de 01 (uma) válvula de exalação em sua parte interna e de uma tampa da mesma cor, com encaixe tipo rosca. O respirador possui uma abertura em sua parte centro inferior, onde é fixado um dispositivo plástico na cor cinza claro, dotado de 01 (uma) válvula de inalação em sua parte traseira e de 01 (uma) rosca externa em sua parte dianteira, onde são rosqueados os filtros químicos. A peça possui, na parte central de seu corpo, um ponto (saliência) para o encaixe de um suporte plástico na cor cinza claro, dotado de 04 (quatro) hastes, onde são fixadas 04 (quatro)	U N	DESTRA CA 37401	100,0000	36,8000	3.680,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		fivelas plásticas na cor cinza claro, através das quais passam as pontas de 02 (dois) tirantes elásticos ajustáveis na cor preta: um tirante localizado na parte superior e o outro, na parte inferior. A peça deve ser encaminhada com um filtro – multigases: vapores orgânicos, gases ácidos, amônia e metilaminas.					
47	4447 6	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NA COR CINZA, COM BORDA INTERNA. - Respirador purificador de ar tipo peça um quarto facial, com corpo confeccionado em elastômero na cor cinza, com borda interna. Nas laterais do corpo da peça, estão localizadas duas aberturas, uma de cada lado, nas quais são encaixados 02 (dois) dispositivos de material plástico cinza claro, dotados de 01 (uma) válvula de inalação em sua parte traseira e de uma rosca externa em sua parte dianteira, onde são rosqueados os filtros químicos e combinados. A peça facial possui 01 (uma) abertura localizada em sua parte centro inferior, na qual é encaixado 01 (um) dispositivo de material plástico cinza claro, dotado de 01 (uma) válvula de exalação em sua parte interna e de uma tampa da mesma cor, com encaixe tipo pressão. Os respiradores possuem, na parte central do corpo, um ponto (saliência)	U N	DESTRA CA 37401	100,0000	36,800 0	3.680,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		para o encaixe de um suporte plástico cinza claro. Este suporte é dotado de 04 (quatro) hastes, onde são fixadas 04 (quatro) fivelas plásticas cinza claro, através das quais passam as pontas de 02 (dois) tirantes elásticos ajustáveis na cor preta: um tirante localizado na parte superior e o outro, na parte inferior. No tirante localizado na parte superior do respirador, encontram-se presas duas alças plásticas na cor cinza claro, para encaixe na cabeça do usuário. A peça deve ser encaminhada com dois filtros – multigases: vapores orgânicos, gases ácidos, amônia e metilaminas.					
49	3384 5	TALABARTE REGULAVEL DE POSICIONAMENTO, DESCRIÇÃO: EQUIPAMENTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PARA DESLOCAMENTO VERTICAIS SEGUROS, DEVE SER UTILIZADO SOBRE CABO DE AÇO DE 88MM. POSSUI MOSQUETAO EM AÇO PARA CONEXAO AO CINTO - TALABARTE REGULAVEL DE POSICIONAMENTO, DESCRIÇÃO: EQUIPAMENTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PARA DESLOCAMENTO VERTICAIS SEGUROS, DEVE SER UTILIZADO SOBRE CABO DE AÇO DE 88MM. POSSUI MOSQUETAO EM AÇO PARA CONEXAO AO	U N	LIFECINT OS CA 42827	50,0000	165,00 00	8.250,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CINTO					
50	4447 4	TALABARTE Y - TALABARTE Y talabarte formato em y confeccionado em fita poliéster , 02 ganchos dupla trava com abertura de 55 mm, 01 absorvedor de energia com gancho olhal dupla trava com abertura de 18mm.	U N	LIFECINT OS CA 42827	50,0000	141,80 00	7.090,0 0

L. BACKES - 22.639.468/0001-63

Seq	Item	Descrição/Especificação	U N	Marca	Quantidade	Unitário	Total
10	3991 6	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL - Bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), na cor preta, sem bico de aço, cano médio. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra umidade proveniente de operações com o uso de água. Resistência ao óleo combustível: Nos Tamanhos : 34 a 45.	PR	INNPRO CA	300,0000	29,6900	8.907,0 0
20	3384 0	CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B, TIPO III, ABA FRONTAL, COM SLOTS DE ENCAIXES LATERAIS PARA ACOPLAR ABAFADOR AURICULAR E PROTETOR FACIAL, COM SUSPENSÃO FIKA-FIRME - CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B, TIPO III, ABA FRONTAL,	U N	PLASTCO R	150,0000	35,4000	5.310,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM SLOTS DE ENCAIXES LATERAIS PARA ACOPLAR ABAFADOR AURICULAR E PROTETOR FACIAL, COM SUSPENSÃO FIKA-FIRME. COMPOSTA POR UMA CINTA DUPLA DE POLIAMIDA COM TRATAMENTO ANTIALERGICA POSICIONADA EM FORMA DE CRUZ COSTURADA E COM QUATRO PONTOS DE SUSTENTAÇÃO, CARNEIRA, PARTE DA SUSPENSÃO QUE CIRCUNDA A CABEÇA CONFECIONADA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR PRODUZIDA EM LAMINADO DE PVC ATOXICO, REVESTIDA COM ESPUMA MULTIPERFURADA DE POLIURETANO, COM JUGULAR FORCE ELASTICA E REGULAGEM ATRAVES DE CATRACA COM SISTEMA FAZ TRAC.					
29	4446 2	LUVA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR DE LUVAS, LUVA DE LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO,	PR	VOLK CA	2.000,0000	2,4100	4.820,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PALMA LISA, INTERIOR LISO, INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHOS P,M,G - LUVA - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR DE LUVAS, LUVA DE LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO, INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ BIOABSORVÍVEL					
44	3051 5	PROTETOR DE AURICULAR DE INSERÇÃO - 17 dB (NRRsf) - PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO - 17 dB (NRRsf), TIPO INSERÇÃO PRE- MOLDADO COM 3 FLANGS, DE SILICONE, COM CORDAO EM SILICONE. FABRICADO COM SILICONE GRAU FARMACEUTICO.	U N	PLASTCO R CA	250,0000	1,2400	310,00
48	4449 0	RESPIRADOR SEMI FACIAL DE FORMATO DOBRÁVEL SEM MANUTENÇÃO - Respirador semi facial de formato dobrável sem manutenção - Fabricado com quatro camadas de materiais de não-tecido, sendo a parte externa composta de não tecido cor azul	U N	CAMPER CA	300,0000	1,6300	489,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		tratada com material para não absorção de fluidos líquidos que protege o material estrutural e o filtro eletrostático. Internamente é adicionado não tecido anti-alérgico para contato facial. Neste conjunto são fixados uma válvula de exalação, duas tiras de elásticos sobre presilhas plástica onde é possível ajustar a pressão do respirador sobre o rosto, e um clips metálico para selagem sobre o septo nasal. Respirador de classe PFF-2 Penetração máxima através do filtro 6% Resistência máxima a inalação 240 Pa Resistência máxima a exalação 300 Pa					
--	--	--	--	--	--	--	--

SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE - 06.176.619/0001-38

Seq.	Item	Descrição/Especificação	U	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	30487	AVENTAL DE RASPA, TIRAS DE RASPAS NO PESCOÇO E NA CINTURA, PRESA POR MEIO DE FIVELA - AVENTAL CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS DE RASPA NO PESCOÇO E NA CINTURA PRESA POR MEIO DE FIVELA PARA AJUSTE.	UN	SM CA 35747	50,0000	25,0000	1.250,00
6	30479	BOTA DE SEGURANÇA BOTA DE SEGURANÇA TIPO	PR	INNPRO CA 36025	300,0000	34,6000	10.380,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COR BRANCA, CANO MEDIO, NUMERO 37 AO 45 - BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEAVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO MEDIO. NUMERAÇÃO 37 AO 45.					
9	3991 9	BOTA DE SEGURANÇA CONO LONGO COR PRETA - bota de segurança cono longo tipo impermeável, de uso profissional ,confeccionado em policloreto de vinila (PVC) na cor preta, injetado em uma só peça,- espessuras aproximadas de 2,0mm na borda superior , 2,5 mm na altura do tornozelo e 3,5mm do cano com a sola , reforço lateral para proteção no tornozelos ,três estrias horizontais para facilitar o calçar , contem polímero plástico em pvc e massa nitrílica, solado :antiderrapante com ranhuras de 6mm na planta e 12mm no salto, contem polímero plástico em PVC , reforçado com massa	PR	INNPRO CA 36026	100,0000	32,9500	3.295,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		nitrífica. Peso aproximado de 1.570 gr. (base nº 40). Comprimento do cano (base nº 40): 34cm. Na cor preta para uso em indústrias de alimentos :fabricas de bebidas (água), hospitais , laboratórios, ,centros de pesquisa e serviços de higienização. Sem forro interno, sem bico de aço . Proteção para os pés do usuário contra umidade proveniente do operações com o uso de água. Resistente ao óleo combustível. na cor preta sem forro interior podendo ser fornecidos na seguinte numeração: Tamanho: 34 a 45					
17	3384 8	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO PRETO, CONFECCIONADO EM COURO PRETO CURTIDO AO CROMO. FORRO DA GASPEA EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTETICO NA COR BRANCA - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO PRETO, CONFECCIONADO EM COURO PRETO CURTIDO AO CROMO. FORRO DA	PR	EFFE CA 44639	700,0000	41,3900	28.973,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		GASPEA EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTETICO NA COR BRANCA, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE NA COR PRETA INJETANDO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SEM BIQUETRA DE AÇO: Tamanhos: 34 a 45					
18	30510	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E MANGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO, REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTOES DE PRESSAO E COSTURA ATRAVES DE SOLDA ELETRONICA, COR AMARELA, TAMANHOS M, G, GG - CAPA DE CHUVA, COM CAPUZ, MANGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO, REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES, ESPESSURA MINIMA DE 0,35 MM, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTOES DE PRESSAO E	UN	BRASCA M PCA 28449	200,0000	16,9700	3.394,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COSTURA ATRAVES DE SOLDA ELETRONICA, PARA PROTEÇÃO CONTRA INTEMPERES, COR AMARELA. TAMANHOS DISPONIVEIS: M, G, GG. Proteção do tronco do usuário contra umidade por intempéries ou por operações com uso de água.						
24	3385 1	CONJUNTO ELETRICISTA RETARDANTE A CHAMAS COM FAIXA REFLETIVA - CONJUNTO ELETRICISTA RETARDANTE A CHAMAS COM FAIXA REFLETIVA	U N	JK 37238	CA	180,0000	236,000 0	42.480,0 0
25	4452 9	CONJUNTO ELETRICISTA RETARDANTE A CHAMAS COM FAIXA REFLETIVA (COTA PARA ME/EPP) - CONJUNTO ELETRICISTA RETARDANTE A CHAMAS COM FAIXA REFLETIVA	U N	JK 37238	CA	20,0000	236,000 0	4.720,00
30	3992 7	LUVA DE PVC 45 CM - Luva de PVC cano longo com 45 cm para saneamento de esgotos e ambiente que necessitam de total impermeabilidade dos braços sem se contaminar. -]Aderência excelente para manipulação confiante,	PR	JUNDTEX CA 30514		150,0000	19,5000	2.925,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		especialmente em condições molhadas. Manuseio mais seguro e menos deslizamentos com palma revestida aderente. Ajuste natural para uma melhor destreza e conforto. Projetado para o conforto - com um formato ergonômico curvo natural e toque suave - eles oferecem fácil colocação e boa aderência. A ausência de proteínas de látex significa que não há risco de alergia ao látex. Excelente resistência a muitos produtos químicos, incluindo o corte de óleo, gasolina e derivados, bases e ácidos . Totalmente revestido em alto desempenho de PVC excelente resistência à abrasão e ao rasgo. Podendo ser fornecida nos tamanhos ,8, 9, 10 e comprimentos de luva de 45						
33	3992 5	LUVA DE SEGURANÇA COURO 7 CM - Luva de segurança confeccionada em couro bovino curtido ao cromo , raspa,com reforço entre o polegar e o indicador,costura com linha de nylon,cano curto de 07 cm.Tamanho P,M,G	PR	SM CA 42530	250,0000	7,7900	1.947,50	
37	3048 8	MANGOTE DE RASPA CONFECCIONADO EM RASPA, PARA	U N	SM	50,0000	18,4000	920,00	



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PROTEÇÃO EM ATIVIDADE DE SOLDA - MANGOTE DE RASPA CONFECCIONADO EM RASPA, PARA PROTEÇÃO EM ATIVIDADE DE SOLDA fivelas metálicas e tiras em raspa para ajuste .					
40	3353 2	MOSQUETÃO OVAL EM AÇO - MOSQUETÃO OVAL EM AÇO TRAVA EM ROSCA	U N	BIG COMPRA	15,0000	21,9000	328,50
42	3048 0	PERNEIRA CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO COM VELCRO PARA FECHAMENTO. APLICAÇÃO: EQUIPE DE LIMPEZA URBANA - PERNEIRA CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO COM VELCRO PARA FECHAMENTO. APLICAÇÃO: EQUIPE DE LIMPEZA URBANA - roçadeiras.	PR	JOG CA 44234	60,0000	19,0000	1.140,00
51	3384 7	TRAVA QUEDA PARA CORDA, DESCRIÇÃO: UTILIZADOS PARA DESLOCAMENTOS VERTICAIS E COMO BACKUP EM CORDAS DE 11 A 12MM. É CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI MOSQUETÃO EM AÇO DE SEGURANÇA PARA	U N	LIFE CINTOS	50,0000	135,000 0	6.750,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		<p>CONEXAO AO CINTO - TRAVA QUEDA PARA CORDA, DESCRIÇÃO: UTILIZADOS PARA DESLOCAMENTOS VERTICAIS E COMO BACKUP EM CORDAS DE 11 A 12MM. É CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI MOSQUETÃO EM AÇO DE SEGURANÇA PARA CONEXAO AO CINTO</p>					
--	--	---	--	--	--	--	--

VILSON DA SILVA BRUM - 11.038.785/0001-08

Seq.	Item	Descrição/Especificação	U N	Marca	Quantidade	Unitário	Total
7	3991 4	<p>BOTA DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO - Bota de segurança com proteção mecânica confeccionada em microfibras (tecido de fibra curta de alta performance, mais leve, resistente a água e a produtos químicos, transpirável, lavável, antibacteriano, não propaga chamas, permite o realce de cores e é ecológica). Atende a nr 10- Sem componentes metálicos. Biqueira de polipropileno ou aço. Fechamento em elástico nas laterais. Palmilha de montagem em poliéster resinado. Solado bicomponente de poliuretano e</p>	PR	GARRA CA	100,0000	54,8000	5.480,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		borracha resistente a 300° c por 1 minuto , com sistema de absorção de impacto ,injetado diretamente no cabedal. Para trabalhos em pavimentação asfáltica: Nos tamanhos 34 a 45					
13	3382 9	CALÇA DE SEGURANÇA TIPO MOTOSSERRISTA, CONFECCIONADA EM TECIDO EXTERNO EM 100% POLIESTER, PROTEÇÃO INTERNA ANTICORTE DE TELA INDUSTRIAL EM POLIESTER, COM DEZ CAMADAS PROTEGENDO A PARTE FRONTAL A TRASEIRA DA PERNA, NA ALTURA DA VIRILHA AO TORNOZELO - CALÇA DE SEGURANÇA TIPO MOTOSSERRISTA, CONFECCIONADA EM TECIDO EXTERNO EM 100% POLIESTER, PROTEÇÃO INTERNA ANTICORTE DE TELA INDUSTRIAL EM POLIESTER, COM DEZ CAMADAS PROTEGENDO A PARTE FRONTAL A TRASEIRA DA PERNA, NA ALTURA DA	U N	DEGOMASTE R	20,0000	170,480 0	3.409,60



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		VIRILHA AO TORNOZELO, FORRO INTERNO EM JERSEY EM TRICOLINE, COM PASSANTE PARA UTILIZAÇÃO DE CINTO, COM OU SEM BOTAO DE PRESSAO METALICO, COM OU SEM ZIPER DE 15 CM NA BRAGUILHA EM METAL OU NYLON, CORDAO NA BARRA PARA AJUSTE, DOIS BOLSOS, SENDO UM TRASEIRO E UM LATERAL, CALÇA COSTURADA EM LINHA 100% POLIESTER Nº 140, COM TAMANHO 36 E 50					
14	3991 7	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA - Calçado de segurança tipo bota ,impermeável, cono médio, cabedal e solado confeccionado em EVA (etil vinil acetato)sem foro, solado antiderrapante, resistente à absorção de energia e ao isolamento do frio. Nos tamanhos: 34 a 45	PR	VULCAFLEX	600,0000	30,9000	18.540,00
15	3575 3	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO AOLCHOADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA	PR	VULCAFLEX CA	375,0000	103,120 0	38.670,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		(MICROFILAMENT O DE POLIARAMIDA, POLIESTER E VISCOSE, COM FIOS TERMOLIGADOS E ACABAMENTOS EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO AOLCHOADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA (MICROFILAMENT O DE POLIARAMIDA, POLIESTER E VISCOSE, COM FIOS TERMOLIGADOS E ACABAMENTOS EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BIQUEIRA DE COMPOSITE					
16	4450 8	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO AOLCHOADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA (MICROFILAMENT O DE POLIARAMIDA,	PR	MARLUVAS CA	125,0000	138,950 0	17.368,7 5



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		POLIESTER E VISCOSA, COM FIOS TERMOLIGADOS E ACABAMENTOS EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL (COTA - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO AOLCHADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA (MICROFILAMENTO DE POLIARAMIDA, POLIESTER E VISCOSA, COM FIOS TERMOLIGADOS E ACABAMENTOS EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BIQUEIRA DE COMPOSITE (COTA PARA ME/EPP)					
45	3993 2	PROTETOR FACIAL - Protetor facial com tela para operador de roçadeiras- Possui ajuste para melhor encaixar na cabeça e a tela de Nylon é móvel, podendo ser colocada para cima (levantada) sem precisar retirar o Protetor Facial da	U N	DELTA	50,0000	24,7900	1.239,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		cabeça. Possui ainda protetor acolchoado na testa para não machucar o usuário. Material do protetor: polietileno; Material da tela: polietileno de alta resistência. Dimensões: 40 X 30 X 30; Peso: 200 Gr.					
--	--	---	--	--	--	--	--

HABILITAÇÃO: Após abertura do envelope "documentação" das empresas vencedoras, a pregoeira realizou o seguinte julgamento:

Participantes	HABILITAÇÃO:
L. BACKES	HABILITADA
VILSON DA SILVA BRUM	HABILITADA
SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE	HABILITADA
Evolution - Equipamentos de Proteção Individual Ltda - ME	HABILITADA
3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME	HABILITADA para itens diversos daqueles cujo objeto é especificamente o fornecimento de EPI's (por não constar no objeto do contrato social da empresa).

ADJUDICAÇÃO: Fica adjudicado à 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME o valor total de R\$34.768,00 (trinta e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais); à Evolution - Equipamentos de Proteção Individual Ltda o valor total de R\$121.525,80 (cento e vinte e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos); à L. BACKES o valor total de R\$19.836,00 (dezenove mil, oitocentos e trinta e seis reais); à SM SEGURANÇA BELO HORIZONTE o valor total de R\$108.503,00 (cento e oito mil e quinhentos e três reais); à VILSON DA SILVA BRUM o valor total de R\$84.707,85 (oitenta e quatro mil e setecentos e sete reais e oitenta e cinco centavos), conforme itens acima vencedores. **ENCERRAMENTO DA SESSÃO:** Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado. Esta sessão encerrou-se às 17 horas e 32 minutos.

DANIELLE CASSIMIRO CHAVES
Pregoeira

CELSO EDUARDO FREITAS DA SILVA
Equipe de Apoio